



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2022 года № 527-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 639-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в части первой:

в абзаце первом цифры «8221479,3» заменить цифрами «8616515,4»;
в абзаце десятом цифры «857401,6» заменить цифрами «1082513,7»;
в абзаце одиннадцатом цифры «812201,6» заменить цифрами «982125,6»;
в абзаце пятнадцатом цифры «6291037,9» заменить цифрами «6686074,0»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «807926,6» заменить цифрами «1033038,7»;
в абзаце двадцать пятом цифры «774174,7» заменить цифрами «944098,7»;
в части второй цифры «4890386,4» заменить цифрами «5045491,0»;
в части третьей цифры «2931977,9» заменить цифрами «2925687,1»;
в части четвертой цифры «399115,0» заменить цифрами «645337,3».

2. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в части третьей:

в абзаце первом цифры «8221479,3» заменить цифрами «8616515,4»;
в абзаце десятом цифры «857401,6» заменить цифрами «1082513,7»;
в абзаце одиннадцатом цифры «812201,6» заменить цифрами «982125,6»;
в абзаце пятнадцатом цифры «6291037,9» заменить цифрами «6686074,0»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «807926,6» заменить цифрами «1033038,7»;
в абзаце двадцать пятом цифры «774174,7» заменить цифрами «944098,7»;
в части четвертой цифры «4890386,4» заменить цифрами «5045491,0»;
в части пятой цифры «2931977,9» заменить цифрами «2925687,1»;
в части шестой цифры «399115,0» заменить цифрами «645337,3».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»: в подпрограмме 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «4890386,4» заменить цифрами «5045491,0»;
в абзаце десятом цифры «543895,5» заменить цифрами «699000,1»;
в абзаце пятнадцатом цифры «4277489,3» заменить цифрами «4432593,9»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «541370,5» заменить цифрами «696475,1»;

часть четырнадцатую раздела 7 «Информация об участии в реализации

подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«Выполнение мероприятий по обеспечению пострадавшего населения коммунально-бытовыми услугами является одной из первоочередных задач по восстановлению (ремонту) водопроводных, канализационных и тепловых сетей, а также возмещение затрат по предупреждению ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования объектов жизнеобеспечения при предоставлении услуг по тепло-, водоснабжению, водоотведению населению в Аткарском, Вольском, Воскресенском, Дергачевском, Духовницком, Балашовском, Ивантеевском, Екатериновском, Ершовском, Калининском, Красноармейском, Новоузенском, Озинском, Пугачевском, Самойловском, Ртищевском, Энгельсском, Краснопартизанском, Федоровском, Хвалынском, Татищевском районах области и муниципальном образовании «Город Саратов», муниципальном образовании поселок Михайловский, муниципальном образовании город Шиханы.»;

в подпрограмме 2 «Пожарная безопасность»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «2931977,9» заменить цифрами «2925687,1»;

в абзаце десятом цифры «296663,6» заменить цифрами «290372,8»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1643103,7» заменить цифрами «1636812,9»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «249713,6» заменить цифрами «243422,8»;

часть шестую раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«разработка проектно-сметной документации для обеспечения пожарной безопасности.»;

в подпрограмме 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «399115,0» заменить цифрами «645337,3»;

в абзаце шестом цифры «16842,5» заменить цифрами «93140,8»;

в абзаце седьмом цифры «40324,6» заменить цифрами «210248,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «370444,9» заменить цифрами «616667,2»;

в абзаце шестнадцатом цифры «16842,5» заменить цифрами «93140,8»;

в абзаце семнадцатом цифры «16842,5» заменить цифрами «186766,5».

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «8221479,3» заменить цифрами «8616515,4»;

в графе 13 цифры «857401,6» заменить цифрами «1082513,7»;

в графе 14 цифры «812201,6» заменить цифрами «982125,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6291037,9» заменить цифрами «6686074,0»;

в графе 13 цифры «807926,6» заменить цифрами «1033038,7»;

в графе 14 цифры «774174,7» заменить цифрами «944098,7»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2839141,5» заменить цифрами «3090468,4»;

в графе 13 цифры «454387,2» заменить цифрами «535790,1»;

в графе 14 цифры «437655,1» заменить цифрами «607579,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2820063,7» заменить цифрами «3071390,6»;

в графе 13 цифры «454387,2» заменить цифрами «535790,1»;

в графе 14 цифры «437655,1» заменить цифрами «607579,1»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2801296,0» заменить цифрами «2951296,0»;

в графе 13 цифры «263968,6» заменить цифрами «413968,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2801296,0» заменить цифрами «2951296,0»;

в графе 13 цифры «263968,6» заменить цифрами «413968,6»;

в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «360616,0» заменить цифрами «359325,2»;

в графе 13 цифры «42036,1» заменить цифрами «40745,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «360616,0» заменить цифрами «359325,2»;

в графе 13 цифры «42036,1» заменить цифрами «40745,3»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «76331,0» заменить цифрами «71331,0»;

в графе 13 цифры «12000,0» заменить цифрами «7000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «76331,0» заменить цифрами «71331,0»;

в графе 13 цифры «12000,0» заменить цифрами «7000,0»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4890386,4» заменить цифрами «5045491,0»;

в графе 13 цифры «543895,5» заменить цифрами «699000,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4277489,3» заменить цифрами «4432593,9»;

в графе 13 цифры «541370,5» заменить цифрами «696475,1»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1423998,1» заменить цифрами «1429102,7»;

в графе 13 цифры «256867,2» заменить цифрами «261971,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1423998,1» заменить цифрами «1429102,7»;

в графе 13 цифры «256867,2» заменить цифрами «261971,8»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2801296,0» заменить цифрами «2951296,0»;

в графе 13 цифры «263968,6» заменить цифрами «413968,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2801296,0» заменить цифрами «2951296,0»;

в графе 13 цифры «263968,6» заменить цифрами «413968,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Организация управления в кризисных ситуациях на территории области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «418888,8» заменить цифрами «418995,8»;

в графе 13 цифры «84831,2» заменить цифрами «84938,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «418888,8» заменить цифрами «418995,8»;

в графе 13 цифры «84831,2» заменить цифрами «84938,2»;

в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Размещение и содержание имущества гражданской обороны, создание резерва средств индивидуальной защиты в целях гражданской обороны и для защиты населения при ЧС природного и техногенного характера»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «81113,5» заменить цифрами «81111,1»;

в графе 13 цифры «20781,1» заменить цифрами «20778,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «49285,3» заменить цифрами «49282,9»;

в графе 13 цифры «20606,1» заменить цифрами «20603,7»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

- в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «3320,3» заменить цифрами «3317,9»;
 в графе 13 цифры «606,1» заменить цифрами «603,7»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «3320,3» заменить цифрами «3317,9»;
 в графе 13 цифры «606,1» заменить цифрами «603,7»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.7 «Организация предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «935683,1» заменить цифрами «940683,1»;
 в графе 13 цифры «162354,5» заменить цифрами «167354,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «935683,1» заменить цифрами «940683,1»;
 в графе 13 цифры «162354,5» заменить цифрами «167354,5»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования объектов жизнеобеспечения при предоставлении услуг населению по тепло-, водоснабжению, водоотведению»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1744488,6» заменить цифрами «1894488,6»;
 в графе 13 цифры «147419,0» заменить цифрами «297419,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1744103,6» заменить цифрами «1894103,6»;
 в графе 13 цифры «147419,0» заменить цифрами «297419,0»;
 в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1744103,6» заменить цифрами «1894103,6»;
 в графе 13 цифры «147419,0» заменить цифрами «297419,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1744103,6» заменить цифрами «1894103,6»;
 в графе 13 цифры «147419,0» заменить цифрами «297419,0»;
 в позиции «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «2931977,9» заменить цифрами «2925687,1»;
 в графе 13 цифры «296663,6» заменить цифрами «290372,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1643103,7» заменить цифрами «1636812,9»;
 в графе 13 цифры «249713,6» заменить цифрами «243422,8»;
 в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «360616,0» заменить цифрами «359325,2»;
 в графе 13 цифры «42036,1» заменить цифрами «40745,3»;

- в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «360616,0» заменить цифрами «359325,2»;
 в графе 13 цифры «42036,1» заменить цифрами «40745,3»;
 в позиции «министерство культуры области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «76331,0» заменить цифрами «71331,0»;
 в графе 13 цифры «12000,0» заменить цифрами «7000,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «76331,0» заменить цифрами «71331,0»;
 в графе 13 цифры «12000,0» заменить цифрами «7000,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Обеспечение пожарной безопасности объектов социальной сферы с массовым пребыванием людей»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «614283,0» заменить цифрами «607992,2»;
 в графе 13 цифры «69036,1» заменить цифрами «62745,3»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «614283,0» заменить цифрами «607992,2»;
 в графе 13 цифры «69036,1» заменить цифрами «62745,3»;
 в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «360616,0» заменить цифрами «359325,2»;
 в графе 13 цифры «42036,1» заменить цифрами «40745,3»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «360616,0» заменить цифрами «359325,2»;
 в графе 13 цифры «42036,1» заменить цифрами «40745,3»;
 в позиции «министерство культуры области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «76331,0» заменить цифрами «71331,0»;
 в графе 13 цифры «12000,0» заменить цифрами «7000,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «76331,0» заменить цифрами «71331,0»;
 в графе 13 цифры «12000,0» заменить цифрами «7000,0»;
 в позиции «Подпрограмма 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Саратовской области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «399115,0» заменить цифрами «645337,3»;
 в графе 13 цифры «16842,5» заменить цифрами «93140,8»;
 в графе 14 цифры «40324,6» заменить цифрами «210248,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «370444,9» заменить цифрами «616667,2»;
 в графе 13 цифры «16842,5» заменить цифрами «93140,8»;
 в графе 14 цифры «16842,5» заменить цифрами «186766,5»;
 в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «370444,9» заменить цифрами «616667,2»;

в графе 13 цифры «16842,5» заменить цифрами «93140,8»;

в графе 14 цифры «16842,5» заменить цифрами «186766,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «370444,9» заменить цифрами «616667,2»;

в графе 13 цифры «16842,5» заменить цифрами «93140,8»;

в графе 14 цифры «16842,5» заменить цифрами «186766,5»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1 «Реконструкция региональной системы оповещения населения Саратовской области о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на основе применения современных технологий и оборудования и мероприятия, связанные с ее реализацией и эксплуатационно-техническим обслуживанием действующей региональной системы оповещения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «28106,1» заменить цифрами «266328,4»;

в графе 13 цифры «2890,9» заменить цифрами «71189,2»;

в графе 14 цифры «2890,9» заменить цифрами «172814,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «28106,1» заменить цифрами «266328,4»;

в графе 13 цифры «2890,9» заменить цифрами «71189,2»;

в графе 14 цифры «2890,9» заменить цифрами «172814,9»;

в позиции «Основное мероприятие 3.3 «Построение, развитие и обеспечение функционирования системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (системы-112) в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «323582,8» заменить цифрами «331582,8»;

в графе 13 цифры «13951,6» заменить цифрами «21951,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «323582,8» заменить цифрами «331582,8»;

в графе 13 цифры «13951,6» заменить цифрами «21951,6».